
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  761 del  06-11-2020

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n. ZF82D6C5EC

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI AL DOTT. DAVIDE
LIGGIERI  MEDICO COMPETENTE

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di novembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Premesso che con Decreto Legislativo n° 81 del 9.04.2008 recante il nuovo testo unico
in materia  di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, modificato con D.Lgs
106/2009, sono state introdotte le disposizioni e le misure da adottare finalizzate al
miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sui luoghi di lavoro;
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 126 del 19.11.2018 con la quale è stata avviata

la procedura per l’affidamento dell’incarico di “Medico Competente” di questo Ente, per il
triennio 2019-2021;
Dato atto che si è proceduto all'affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36

comma 2 lettera a) ed art. 31 comma 8 del D. Lgs 50/2016.
Visto il Decreto n. 3 del 18/01/2019, con il quale il Sindaco ha nominato la Dott.ssa

Isabella Marzullo, quale Medico Competente dell'Ente, per come individuata dal Dott. Davide
Liggieri in qualità di titolare della Ditta individuale “ SI.FOR.MED”, di Catania;
Vista la convenzione stipulata con la Dott.ssa Marzullo, dalla quale si evince che

l'incarico ha la durata di anni tre decorrenti dal 21/01/2019;
Atteso che, con il medesimo provvedimento, si è stabilito che l’onorario per l’attività

professionale di Medico Competente è fissato nell'importo annuo di €. 2.400,00, oltre IVA se
dovuta, salvo eventuale espletamento di servizi aggiuntivi non previsti all’atto della
sottoscrizione della convenzione;
Vista la fattura n. FPA 2/20 del 05/06/2020 prot. n. 7459 in pari data, trasmessa dal

Dott.Davide Liggieri, in qualità di  titolare della ditta "SI.FOR.MED"dell'ammontare
complessivo di €. 3.136,00 Iva esente ai sensi dell’Art. 10 del Dpr 633/72 (soggetto in regime
forfettario), comprensiva di ritenuta d'acconto, se dovuta;
Ritenuto che l'ammontare della fattura risulta superiore al compenso stabilito, in quanto

il Medico Competente, trattandosi di prima visita, ha sottoposto a visita medica tutti i
dipendenti in servizio nell'Ente, compresi i dipendenti a tempo determinato e lavoratori RMI;
Considerato che il servizio sanitario è stato regolarmente svolto;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di € 6.000,00 di cui €

3.136,00 necessari per pagare l'inporto della fattura di cui sopra ed € 2.864,00 per le somme
necessarie allo svolgimento delle visite mediche relative all'anno in corso ;
Visto la dichiarazione dal quale si evince che il Professionista è in regola con i

versamenti contributivi e assicurativi valida sino al 24.02.2021;
Vista la comunicazione resa ai sensi dell'art.3 della legge 136/2010, in ordine alla

tracciabilità dei flussi finanziari;
Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)
Missione 01               Programma  10              Titolo  01        Macroagg  03/02/999
Cap./Art  275/2       Descrizione: Sorveglianza Sanitaria e Medicina Fiscale
SIOPE            CIG ZF82D6C5EC CUP

Creditore: Ditta  SI.FOR.MED di Liggieri Dott. Davide
Causale: affidamento servizio di Medico Competente per la Sorveglianza Sanitaria
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €. 6.000,00 I.V.A  inclusa

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.187 del 06-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Imputare la complessiva spesa di €. 6.000,00 I.V.A  inclusa,  in relazione alla esigibilità2)
della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2020 2020 275/2 € 6.000,00

Liquidare alla Ditta SI.FOR.MED. di Catania la somma di € 3.136,00 tramite bonifico sul3)
conto corrente in essere presso la Banca Mediolanum identificato dal Codice IBAN
IT45J0306234210000001260046  per il pagamento della fattura n° FPA 2/20 del
05/06/2020 di € 3.136,00;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
all'articolo 147-bis. comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di emettere il mandato di5)
pagamento di cui sopra al cap. 275/2 del bilancio del corrente esercizio, in corso di
formazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 536

Lì  06-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.187 del 06-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


